
 

РОССИЯ КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ г. НОВОРОССИЙСК ОГРН 1022302385830 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение ИНН 2315078117 

муниципального образования город Новороссийск 

общеразвивающего вида - детский сад № 10 «Вишенка» 

ул. Первомайская, 10 

ПРИКАЗ 

09.01.2023 № 37-ОД 

Об организации антикоррупционных мероприятий в первом 

полугодии 2023 года в МАДОУ детский сад № 10 

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 г. № 

147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 г.г.», утверждённым Указом 

Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, ц целях активизации просвещения 

в сфере противодействия коррупции, на основании приказа начальника Управления образования от 

09 января 2019 г. № 35 «О мерах противодействия коррупции в организациях, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования город Новороссийск,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МАДОУ детский сад № 10 заведующей Журавко Ольге Юрбевне: 

1.1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 г. в МАДОУ детский сад 

№ 10 (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

1.2. Утвердить План работы по недопущению незаконных сборов денежных средств в МАДОУ 

детский сад № 10 на 2023 г. (Приложение № 2 к настоящему приказу). 

1.3. Утвердить приказ о запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей) в 

новом году, ознакомить всех сотрудников под роспись, приказ разместить на сайте и 

информационном стедне в ДОУ. 

1.4. Проверить наличие размещенного ранее в холле ящика для обращения по вопросам коррупции 

и предупреждения коррупции. 

1.5. Провести анкетирование родителей по вопросам привлечения и расходования добровольных 

пожертвований и целевых взносов физических лиц по вопросам, результаты проведенного 

мониторинга в IV квартале 2022 года разместить на сайте в блоке «Антикоррупция».  

1.6. Подготовить отчет о поступлении и расходовании добровольных пожертвований за 12 месяцев 

2022 года, разместить отчет на сайте в блоке «Антикоррупция» и информационном стедне в ДОУ. 

1.7. Ознакомить сотрудников с документацией по противодействию коррупции под роспись.  



2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане: 

2.1. Обеспечить организацию работ по исполнению мероприятий Плана.  

2.2. Предусмотреть работы по реализации мероприятий Плана при текущем и перспективном 

планировании. 

2.3. Вносить своевременно необходимую соответствующую корректуру в План согласно 

изменениям и дополнениям, вносимым законодателем в действующее законодательство.  

3. Сотрудникам МАДОУ детский сад № 10: 

3.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

3.2. Установить, что сотрудники МАДОУ детский сад № 10 несут персональную 

ответственность (дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных 

представителей), а также за недостоверное информирование родителей (законных представителей) 

воспитанников по данному вопросу. 

4. Ответственному за обеспечение работы и своевременное размещение информации на 

официальном сайте МАДОУ детский сад № 10 в сети Интернет воспитателю Дубовицкой И.М. 

разместить настоящий приказ и информацию о наличии телефона горячей линии по вопросам 

незаконных денежных сборов в МАДОУ детский сад №10 - 8(8617) 277-766 на информационном 

стенде и на сайте МАДОУ д/с № 10. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 


		2023-07-13T14:20:59+0300
	Журавко Ольга Юрьевна




